D

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΖ'.

Πρὶν ἀνεστηθεῖν οὐδὲν αἰδίῳ συγβάμυσθαι μημονεύει μαρτύρων.

САРУТ XVII.

De martyribus quorum Justinus in suis libris mentionem facit.

Item porrò Justinus aliorum quoque qui paulò ante ipsum martyrio perfuncti erant, in priore Apologetico mentionem facit his verbis: quæ quoniam ad institutum nostrum faciunt, hic apponam: Mulier quædam, inquit, virum habebat intemperantem. Ipsa quoque prius quidem lascivè admodum se gesserat: sed postquam salutarem Christi doctrinam accepisset, statim modestior facta, viro etiam persuadere studuit, ut castius viveret: Christiana præcepta illi sugge-

Huc refer
Niceph.
c. 33. l. 3.

S

rens, & ignis æterni supplicium paratum iis, qui obsecrè & sine recta ratione vixissent. Verum ille in eadem semper lascivia perseverans, ea agebat quæ uxoris animum penitus ab ipso alienarent. Mulier enim nefas esse existimans, cum eo viro qui contra naturæ leges præterquam jus, undecunque vias libidinis exquireret, thori confortio jungi: discedere ab illo constituit. Verum proprius mulieris consulentibus ut in conjugio adhuc permaneret, spemque ei facientibus virum ad meliorem frugem tandem reversurum, consiliis eorum obtemperans mulier, ac sibi ipsa vim faciens, mansit cum viro. Sed posteaquam vir ipsis Alexandriam profectus, gravioribus adhuc flagitiis se inquinare nuntiatus est, illa veritate scelerum atque impietatis particeps fieret, si in conjugio ejusdem permaneret, vietumque & thori confors existeret, missio ei repudio discessit. At bonus ille vir, qui gratulari sibi debuerat, quod uxor suanihil jam eorum ageret quæ prius cum ministris ac mercenariis in vinum atque omnem vitiorum genus effusa licenter perpetrare consueverat; nec solùm nihil eorum ageret, verum etiam maritum ab ejusmodi flagitiis abducere studeret, mulierem quæ ab eo idcirco discesserat, quod recta suadent ipse obtemperare nolle, accusavit & Christianam esse detulit. Et illa quidem libello tibi oblato, sacratissime Imperator, postulavit ut prius rei familiaris procuranda atque administranda tibi facultas datur, ac deinde rebus domesticis recte constitutis, accusationi responsuram se esse pollicita est. Idque tu mulieri permisisti. Atmaritus, qui tum quidem nihil adversus illam dicere poterat, in Ptolemaum quemdam, qui mulierem Christianæ Religionis præceptis imbuerat, imperium suum vertit hoc modo: Centurioni cuidam amico suo persuasit, ut Ptolemaeum comprehendenderet, eumque in vincula conjiciens, hoc unum interrogaret, essetne Christianus. Cumque Ptolemaeus utpote amantissimus veri & ab omni fraude & mendacio alienus, Christianum se confessus esset, eum centurio custodiæ mancipavit, diuque in carcere afflixit. Oblatus tandem Urbicio judici Ptolemaeus, id unum similiter interrogatus est utrum esset Christianus. Ille vero qui per Christi doctrinam cuncta se bona consecutum